fusticulus, -i m. (?-um, -i n.: l.69) **fustis, ramulus, lignum parvum – kleiner Stab, Zweig, kleines Holz(stück):** MATTH. PLATEAR. (?) gloss. p. 26,8 (ed. Müller) cum ponitur anthos (i. flos roris marini) in medicinis, folia sunt ponenda et -i sunt abiciendi (ed. Venet. p. 375^E folia et fustes abiiciantur). v. et p. 515,72. **in loco corrupt. (ni spectat ad frusticulum; cf. p. 515, 72):** SALERN. comp. 71 levia sunt suppositoria ut frusta sanguinis intromissa, ... mel cum pauco sale et stercore muris frixum ...; idem facit -um olei licii (cf. ed. de Renzi, Collect. Saler- 70 nitana. V. 1857. p. 220,55q. fullum [?] oculi lucii).

***fustifer**, -i m. **qui fuste uititur, se fusti imponit – einer der einen Stock benutzt, sich auf einen Stock stützt:** WOLFG-

HARD. Waldb. 4,6 p. 316,22 -r claudus coepit exilire gaudens.

***fustifico**, -are. *fustigare* – (*mit einem Stock*) *prügeln*: ACTA imp. Winkelm. I 791,2 p. 618,19 (a. 1231) qui deprehensus fuit falsa opera faciens, componet libram auri purissimi, quam si dare non poterit, -bitur.

***fustigatio** (-cio), -onis f. *supplicium fustuarium* – *Prügelstrafe, Verprügelung*: ACTA imp. Winkelm. I 1001 p. 763, 11 (s. XIII.med.) magistri mercati, qui ordinantur per marescalum, ... corrigant excessus, qui fiunt in mercato, usque ad -cio nem.

fustigo (-ico), -avi, -atum, -are. *form. -gitur: l. 16. partic. perf. usu subst.: l. 20.* 1 *proprie i. q. (fustibus) verberare, castigare, flagellare* – (*mit Stöcken*) *schlagen*, (*ver*)*prügeln*, (*aus*)*peitschen*: LEG. Burgund. const. I 45 qui tintinno caballi furto abstulerit . . . , si servus tulerit, -etur (-atur var. l.). 83,3 si servus male agnitus, pro qualitate rei agnitus -etur (-itur, fustigatur var. l.). CHRON. Cas. 23 p. 483,50 Adrianus . . . Mariam superistanam nudam per totam Romam -cavit. VITA Athan. Neap. 7,22 sacerdotes Dei contempti erant in tantum, ut . . . ex ipsis -catis et tonsoratis nudis per plateas traherentur. CAES. HEIST. mirac. I 8,29 p. 104,1 quando camerarius ducis tam immissicorditer sine causa -vit (-cavit B) me. *persaepe*. 2 *translate i. q. vastare – verheeren, verwüsten*: ROLAND. PATAV. chron. 11,16 p. 156,10 nec Paduani ipsi nec expulsi Vicentini vel alii sibi sufficere putaverunt Vicentinum disstrictum ex illo solum latere -asse.

fustis, -is m. *form. decl. II.: l. 62. p. 594,11. 12. 53. adde S1-SEB. Desid. 18.*

I *proprie*: A *baculum, stipes – Stock, Stab*: 1 *usu vario: a in univ.*: ANON. geom. I 3,25 si quaeris . . . scire (sc. *latitudinem fluvii*), pone hastam minorem te quasi ad pectus et pone in ripa fluvii et accipe aliud lignum . . . et pone ipsum -em eqs. METELL. exp. Hieros. 2,381 rigens cuspis vilescit . . . quasi -is. CHART. Turic. 1121 p. 218,9 -es et perticas ad faciendum sepes circa vineas . . . resecare. REGISTR. Patav. I p. 191,13 de . . . areis tenetur dare M -es et X karr. fimi. *saepius*. b *postis, trabs, tignum, planca – Pfosten, Balken, Brett*: VITA Goar. 6 videbat in angulo domi quasi -em (WANDALB. Goar. 1 p. 21,16 vectem ligneum). LIBER tram. 184 p. 255,5 versos conscriptos habeat camerarius in -e lectorum . . . in dormitorium fratrum. ANTIDOT. Cantabr. p. 163,7 farinam, quam vermes de -bus vel parietibus proiciunt, molitam tere bene. al. c *fragmentum ligni, assula – Splitter, Span (interdum contam. c. frustum, e. g. l. 45,49)*: MAPPAE CLAVIC. 253 primitus tere laccam et inde elige -es et spurcedinem. CIRCA INSTANS p. 34br accipe -em eius (sc. *rutae*) et exure in igne aliquantulum et in concavitate dentis pone. MATTH. PLATEAR. (?) gloss. p. 14,37 (ed. Müller) de sarapino; . . . debet eligi in colore subrufa, clara, et cui lapilli, palee vel -es non sunt admixti. THADD. FLORENT. cons. 5,121 quod de cipresso accipiatur quedam -is subtilissima, et cum illa cecentur *pulli birundinis*. 2 *de sustentaculo infirmorum* ('Krücke'): MEGINH. FULD. Alex. 6 p. 430,31 qui (Weringer) iam X annis curvus et claudicans -bus se sustentabat. TRANSL. Eug. Tolet. 32 p. 277,34 qui (*pauperculus*) a clunibus erat debilis . . . ac trahebatur pandis -bus, quos rustice crocias vocamus. THEOD. TREV. mirac. Celsi 2 -ium fulcimine per ascellas subportatus *contractus*. 3 *de instrumento ad verberandum apto i. q. baculum nodosum, clava – Knüppel, Prügel, Keule, Streitkolben*: a *in univ.*: PACTUS Alam. 9 si quis alteri . . . coxa . . . cum spata aut cum -e frigerit. LEX Alam. A 38 vapuletur (sc. *servus reus*) -bus. LEX Sal. Pipp. 23,1 si quis hominem ingenuum de -e (-o rec. E) percusserit. ALCUIN. epist. 249 p. 403,20 vulgus indoctum . . . ad -es cucurrerunt. WILH. CONG. chirurg. 434 ex percussione cum -e vel aliquo simili livor ex sanguine circa oculum consurgit. *persaepe*. b *spectat ad pugnam*: CARM. de bello Saxon. 1,110 ferratos -es alii mittunt super hostes, tormentis alii lapides. 3,106 -es ad praelia querinos . . . plumbo ferroque gravabant *agricolae*. ALBERT. AQUENS. hist. 9,4 cum -bus in modum malleorum ferro et plumbo compositis. *spectat ad duellum*: CAPIT. reg. Franc. 41,4 aut cruce aut scuto et -e contra eum (sc. *qui causam quaerit*) deceret (sc. accusatus). DIPL. Frid. I. 222 p. 4,23 ad item non portet (sc.

accusatus) nisi -em, quo dirimat item. CHART. civ. Magd. 100 p. 52,46 in duello si ille, qui -em pugnantis tulerit, aliquem in ipso circulo -e ledere presumpserit. c *spectat ad ludum*: CHART. Hans. 663 p. 231,21 (a. 1268) inter curias Theuthonim:

5 *corum in platea non debet esse pugna vel percussio cum -bus, qui dicuntur velen, quia de huiusmodi ludo insolito . . . posset oriri discordia (cf. notam ed.)*. 4 *de signo, insigni: a spectat ad investitaram, manumissionem sim. (usu publ. et iur.)*: LEG. Lang. p. 214,35 si censiles homo . . . voluerit exfundare se de ipso fundo, ponit post regiam domus sue ipsum -em . . . et vadit, ubi voluerit. LEX Sal. Merov. 60,1 (rec. A²) IIII -us alninus (os salicinos rec. A⁴. -es alninos rec. K) frangere super caput suo debit. DIPL. Otton. I. 398 p. 542,28 imperator . . . dignatus est per -em, quem in manu sua tenebat, investire . . . abbas . . . ad pars . . . monasterii (sim. DIPL. Heinr. II. 299 p. 371, 29. *saepe*). IOH. VEN. chron. p. 128,19 dux . . . spatam -enque ac sellam ei (*Petro Candiano*) contradidit eumque sibi successorem constituens eqs. CHART. Ticin. 86 p. 13,18 per -em et pergamenum. *persaepe*. b *baculum (episcopi, abbatis), pedum – (Bischofs-, Abts-)Stab*: CATAL. thes. Germ. 135 (a. 1092/1104) II -es seu peda abbatis argento ornatos, tertium inauratum. adde: CARM. de anulo 2,28 (MG Lib. Lit. III p. 725) attrahit uncinus, cuspis stimulat remorantes, directus -is rectum sustentat amantes. c *baculum peregrinantium – Pilgerstab*: PONTIF. Rom.-Germ. 212^{tit.} benedictio super capsellas et -es. 212,2 quando dabuntur capsellae et -es, dicat *presbyter* hanc orationem: ‘accipite has capsellas et hos -es et pergitte ad limina apostolorum.’ EKEEH. URAUG. Hieros. 10,7 novo ritu gladios cum -bus et capsellis sacerdotalis benedictio dispergit. B *de arbore vel eiusve partibus*: 1 *ramus, ramulus, termes – Ast, Zweig*: HINCM. Remig. 17 p. 307,12 ut nec folia umquam de ipsa silva intra terminos suos . . . evolarent, nec -is inde versus illos terminos caderet. ANTIDOT. Cantabr. p. 167, 11 -es fraxini in foco mittis. OTTO BAMB. relat. (Bibl. rer. Germ. V p. 636,3) ne -es ad sepulchra . . . ponant, omnem ritum et pravitatem paganam abiciant (sc. Pomerani). sing. *usu collectivo*: TRAD. Lunaelac. 102 (a. 823) quod nullus homo licenciam habuisse in illa silva aut -em cedere aut virgam tollere. 2 *brachium, gemma, nodus – Seitenast, Verzweigung, Knospe, Knoten*: MATTH. PLATEAR. (?) gloss. p. 19,37 (ed. Müller) de turbit: . . . quando -es (frondes ed. Venet. p. 374^C) inveniuntur interius, abiciantur et sic in medicina ponuntur. 3 *arbor, truncus – Baum, Stamm*: MIRAC. Richar. 1,1 (MGScript. XV p. 916,37; s. IX.) super . . . fagum venit, quam . . . iussit incidi . . . ; sui servi professi sunt se minime hoc audere perpeti, eo quod paterna traditione didicissent illum esse sacrum -em.